

Advokatanpartsselskabet Christian Harlang

**Taarbæk Strandvej 18, 1. sal
2930 Klampenborg**

CVR-nr. 17 00 01 44

Årsrapport 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den:

22. juni 2017

Christian Harlang
Dirigent

ÅRSRAPPORT 2016

(23. regnskabsår)

INDHOLD

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance, aktiver	8
Balance, passiver	9
Noter	10-11
Anvendt regnskabspraksis	12-14

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden

Advokatanpartsselskabet Christian Harlang
Taarbæk Strandvej 18, 1. sal
2930 Klampenborg

CVR-nr.

17 00 01 44

Regnskabsår

1. januar - 31. december

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive advokatvirksomhed.

Selskabets direktion

Christian Harlang

Selskabets revisor

Haamann A/S, Statsautoriserede revisorer
Naverland
2600 Glostrup
CVR.nr. 24 25 69 95

Selskabets bankforbindelse

Lån & Spar

LEDELSSESBERETNING

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive advokatvirksomhed.

Usædvanlige forhold - Tilbagebetalingssag vedrørende Det Dansk-Franske Dampskibsselskabs Understøttelsesfond af 1950

I fortsættelse af bemærkningerne herom i ledelsesberetningen vedrørende årsrapporten for 2015 kan det konstateres, at sagen tidligst forventes afsluttet i 2018 eller 2019 af Østre Landsret. Det er fortsat ledelsens opfattelse, at sagen vil blive vundet af selskabet. Det processtof, der er fremkommet i året 2016 styrker yderligere denne forudsigtelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat på kr. -1.510.295, hvilket selskabets ledelse finder utilfredsstillende.

Advokatfirmaet fører to usædvanligt store civile retssager, hvori der i begge er bevilget fri proces til samtlige sagsøgere. Den ene er erstatningssager for ca. 50 nu danske statsborgere, der i en årrække ulovligt var blevet nægtet statsborgerskab (jf. Undersøgelseskommissionens rapport af 22. august 2015) og som følge heraf har rejst krav om tabserstatning og godtgørelse for tort vedrørende de mangeårige problemer som den ulovlige administration har påført dem. Den fri proces er bevilget til søgsmål mod to sagsøgte, den ene er Integrationsministeriet og den anden daværende Integrationsminister for hendes ansvar. Efter fem års behandling af sagerne afgjorde Østre Landsret i december 2016 sagen mod ministeriet, hvorved der blev givet medhold i en del af sagen. Med henblik på yderligere medhold, er sagen indbragt for Højesteret, hvor den behandles af 7 dommere i juni 2018. I de passerede år har modparten i sagen (vedkommende ministerium) udbetalt dækning af salærer og andre omkostninger i meget betydeligt omfang til statens egen procesførsel hos Kammeradvokaten, medens staten i samme sag i forhold til opgjort tidsforbrug ved tildelte salær aconto reelt set har underbetalt advokatfirmaet. Samtidig er uligheden mht. ventetiden for betalingerne også et problem. På trods af det relativt gode resultat, der er blev opnået ved dom i sagen mod ministeriet i december 2016, har Østre Landsret som fri proces-myndighed alligevel valgt at træffe bestemmelse om udbetaling af salær, der er så lavt, at det ikke udligner den foreliggende underbetaling i forhold til den betaling staten selv yder til egen advokat i den samme sag.

Ledelsen har dog en forventning til, at der i erstatningssagerne for de 23 irakiske torturofre i 2017 fremkommer en betydelig positiv regulering af den foreliggende underbetaling, som i korthed drejer sig om at det advokatarbejde, der er præsteret af selskabet, hidtil alene er honoreret med ca. kr. 1,2 mio. (excl. moms), medens modparten, statens egen advokat, Kammeradvokaten, i den samme sag for et mindre krævende arbejde, pr. udgangen af 2016 er betalt med ca. 6,5 mio. (excl. moms)

Som et led i reduktion af omkostningsniveauet er der i foråret 2017 foretaget en række besparelser, herunder flytning af virksomheden til et mindre omkostningstungt lejemål samt andre besparelser.

Således forventer ledelsen et positivt resultat for 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke, udover omtalte retssag ovenfor, indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> tkr.
Bruttoresultat		2.245.275	-743
Personaleomkostninger	2	<u>-3.541.253</u>	<u>-4.203</u>
Resultat af primær drift		-1.295.978	-4.946
Finansielle indtægter		3.196	2
Finansielle omkostninger		<u>-217.513</u>	<u>-203</u>
Resultat før skat		-1.510.295	-5.147
Skat af årets resultat	3	<u>0</u>	<u>373</u>
Årets resultat		<u>-1.510.295</u>	<u>-4.774</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-1.510.295</u>	<u>-4.774</u>
		<u>-1.510.295</u>	<u>-4.774</u>

BALANCE 31. december 2016

AKTIVER

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> tkr.
<u>Anlægsaktiver</u>			
Finansielle anlægsaktiver			
Deposita	4	187.166	198
Anlægsaktiver i alt		<u>187.166</u>	<u>198</u>
<u>Omsætningsaktiver</u>			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.114.832	739
Nettobilsvær klientkonti	5	994	1
Andre tilgodehavender		0	23
Igangværende arbejder for fremmed regning		5.249.531	5.507
Periodeafgrænsningsposter		42.884	57
		<u>6.408.241</u>	<u>6.327</u>
Likvide beholdninger		<u>1.446</u>	<u>3</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.409.687</u>	<u>6.330</u>
Aktiver i alt		<u>6.596.853</u>	<u>6.528</u>

BALANCE 31. december 2016

PASSIVER

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> tkr.
<u>Egenkapital</u>	6		
Anpartskapital		200.000	200
Overført resultat		<u>-5.563.795</u>	<u>-4.054</u>
Egenkapital i alt		<u>-5.363.795</u>	<u>-3.854</u>
<u>Hensatte forpligtelser</u>			
Andre hensatte forpligtelser	1	<u>4.600.000</u>	<u>4.600</u>
<u>Gældsforpligtelser</u>			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		1.775.435	1.126
Anden gæld		<u>5.585.213</u>	<u>4.656</u>
		<u>7.360.648</u>	<u>5.782</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>7.360.648</u>	<u>5.782</u>
Passiver i alt		<u>6.596.853</u>	<u>6.528</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

NOTER

1. Usikkerhed om fortsat drift

Tilbagebetalings sag vedrørende Det Dansk-Franske Dampskibsselskabs Understøttelsesfond af 1950:

Der er den 4. juli 2016 afsagt dom i byretten i sagen, hvor et tilgodehavende mod advokatanparts-selskabet og selskabets ledelse er blevet fastsat til ca. kr. 4.600.000 inkl. sagsomkostninger til modparterne, hvilket er afsat som hensat forpligtelse i årsregnskabet. Afgørelsen er den 6. juli 2016, med opsættende virkning, indbragt for Østre Landsret.

Det er ledelsens opfattelse, at det er en forkert afgørelse, som byretten har truffet og at den af en lang række gode juridiske grunde med overvejende sandsynlighed bør føre til omgørelse med frifindelse ved landsretten.

Der er i sagens natur en procesrisiko, og hvis sagen imod ledelsens forventning ikke vindes ved landsretten er der væsentlig usikkerhed om selskabets fortsatte drift.

Det er usikkert hvornår den appellerede retssag kan være afsluttet, men det er ledelsens vurdering, at det ikke er sandsynligt, at den vil være afgjort før tidligst i 2018 eller 2019, og da ledelsen som nævnt forventer at vinde sagen i landsretten, vil sagen under alle omstændigheder ikke have likviditetsmæssig påvirkning af driften før tidligst i 2018 eller 2019, hvorfor regnskabet aflægges under forudsætning af fortsat drift. Der henvises til ledelsens beretning for en mere udførlig beskrivelse.

	2016 kr.	2015 tkr.
2. <u>Personaleomkostninger</u>		
Lønninger	3.085.997	3.705
Pensioner	283.080	285
Sociale omkostninger	54.597	61
Personaleomkostninger	129.079	170
Regulering feriepengeforpligtelse	-11.500	-18
	<u>3.541.253</u>	<u>4.203</u>
3. <u>Skat af årets resultat</u>		
Regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>-373</u>
	<u>0</u>	<u>-373</u>
4. <u>Finansielle anlægsaktiver</u>		<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2016		197.952
Afgang		<u>-10.786</u>
Kostpris 31. december 2016		<u>187.166</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>187.166</u>

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.
5. <u>Nettobilsvær Klientkonti</u>		
Indestående på klientkonti	3.295.248	1.974
Klienttilsvær	<u>-3.294.254</u>	<u>-1.973</u>
	<u>994</u>	<u>1</u>

6. Egenkapital

	Anparts- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	-4.053.500	-3.853.500
Overført af årets resultat		<u>-1.510.295</u>	<u>-1.510.295</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>200.000</u>	<u>-5.563.795</u>	<u>-5.363.795</u>

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2016 kr. -5.363.795 og selskabet har dermed tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Det er, jf. note 1, ledelsens vurdering, at den omtalte retssag, som i 2015 har påvirket selskabets egenkapital negativt med kr. 4,6 mio., vil blive vundet.

Det er ledelsens vurdering af den resterende del af selskabskapitalen vil kunne reetableres ved egen drift over de kommende år eller ved konvertering af gæld til anpartshaver til egenkapital.

Selskabet har på baggrund af ovenstående vurdering ikke indregnet, det udskudte skatteaktiv som følger af hensættelsen af de kr. 4,6 mio. da ledelsen dels regner med at vinde appelsagen, så der i givet fald hverken er et hensat tab eller et udskudt skatteaktiv, og da tabet i modsat fald formentlig ikke vil kunne udnyttes.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
